

به نام خدا

هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در
مسقط

شماره 1403-24 (مورخ 25 آذر 1403)



دور سوم مناقصات هیدروژن سبز در عمان

عمان آبرور - شرکت هایدروم عمان کنفرانسی تحت عنوان «روز سرمایه گذار در هیدروژن سبز» با حضور بیش از 400 نفر از مسئولان و فعالان حوزه انرژی های تجدیدپذیر در مسقط برگزار کرد و در این مراسم از آغاز دور سوم مناقصات در حوزه هیدروژن سبز در عمان پرده برداشته شد.

به گفته عبدالعزیز الشیدانی، مدیرعامل هایدروم، دور سوم مناقصات هیدروژن سبز عمان از ماه مارس 2025 آغاز می شود و انتظار می رود شرکت های برنده تا سه ماهه اول سال 2026 نهایی و اعلام شوند.

وی گفت انتظار می رود در این دور از مناقصات، شرکت هایی از آمریکا، چین و اروپا پروژه های مد نظر را که در استان های الوسطی و ظفار واقع شده است، برعهده گیرند.

افزایش 4 درصدی درآمدهای دولتی عمان

خبرگزاری عمان - وزارت دارایی سلطنت عمان اعلام کرد درآمدهای عمومی دولت این کشور تا پایان اکتبر 2024 با افزایش 4 درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، به بیش از 26 و نیم میلیارد دلار رسیده است.

این گزارش می افزاید، درآمدهای عمومی دولت عمان تنها در ماه اکتبر نسبت به ماه اکتبر سال گذشته با افزایش 12 درصدی همراه بوده است و به 4 و نیم میلیارد دلار رسیده است.

برگزاری نشست انرژی های تجدیدپذیر عمان-کره در مسقط

مسقط دیلی - سفارت جمهوری کره در عمان با همکاری وزارت انرژی و معادن عمان و انجمن توسعه سرمایه گذاری و تجارت کره جنوبی، نشستی در خصوص توسعه همکاری های دو کشور در زمینه انرژی های تجدیدپذیر در مسقط برگزار کرد.

در این نشست بیش از 70 نفر از مقامات دولتی، شرکای تجاری و کارشناسان حوزه انرژی های تجدیدپذیر از جمله سالم بن ناصر العوفی، وزیر انرژی و معادن عمان و نمایندگان از شرکت های عمان ال.ان.جی، هایدروم، نما و شرکت توزیع برق عمان و همچنین نمایندگان از شرکت های کره ای سامسونگ، جی.اس انرژی، صنایع سنگین هایوسانگ و هولدینگ پوسکو حضور داشتند.

افزایش 4 و نیم درصدی تولید گاز عمان

عمان آبزور - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد مجموع تولید و واردات گاز طبیعی تا پایان اکتبر 2024 با

افزایش 4 و نیم درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به 47 میلیارد و 105 میلیون متر مکعب رسیده است.

پروژه های صنعتی مهمترین مصرف کننده گاز عمان به شمار می آیند و بیش از 51 درصد از این رقم به استفاده پروژه های صنعتی در عمان می رسد. همچنین چاه های نفتی و نیروگاه های تولید انرژی دیگر مصرف کنندگان مهم گاز طبیعی در عمان به شمار می آیند.

احداث 2 مزرعه توربین های بادی در عمان

تایمز عمان - شرکت اوکیو با همکاری شرکت توتال انرجیز 2 مزرعه توربین های بادی در استان های ظفار و الوسطی با ظرفیت تولید 111 مگاوات انرژی برق احداث می کنند.

مزرعه ریاح 1 در زمینی به مساحت 445 هکتار در استان ظفار و مزرعه ریاح 2 در زمینی به مساحت 255 هکتار در استان الوسطی احداث خواهد شد. در مجموع در این دو مزرعه 36 توربین بادی با ارتفاع بیش از 200 متر نصب و راه اندازی خواهد شد.

برگزاری اجلاس ایکائو در عمان

خبرگزاری عمان - مجموعه جلسات چهار روزه سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری (ایکائو) موسوم به «هفته امنیت» 2024 که برای اولین بار خارج از مقر اصلی این سازمان در مونترال کانادا برگزار می شد، با صدور اعلامیه مسقط با تمرکز بر امنیت هوانوردی و امنیت سایبری هوانوردی به پایان رسید.

اعلامیه مسقط تأیید می کند که حمل و نقل هوایی جهان را به هم متصل می کند، مردم و کشورها را به هم نزدیک می کند و توسعه اجتماعی و اقتصادی را از طریق سفر، تجارت

و گردشگری امکان پذیر می کند و بنابراین باید به شکلی مؤثر مورد محافظت قرار گیرد.

این اجلاس از تاریخ 19 لغایت 22 آذر ماه و با حضور بیش از 600 مقام رسمی، وزیر و کارشناس هواپیمایی غیرنظامی از سراسر جهان در مسقط برگزار شد.

افزایش 8 درصدی تولید برق در عمان

عمان آبرور - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد میزان تولید برق تا پایان ماه سپتامبر 2024 با افزایش 8 ممیز یک دهم درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به 37 هزار و 584 گیگاوات ساعت رسیده است.

این گزارش می افزاید تولید برق در استان های الباطنه شمالی و جنوبی و استان الظاهره 7 ممیز 8 دهم درصد، در استان ظفار 14 ممیز 7 دهم درصد و در استان الشرقيه شمالی و جنوبی 6 ممیز یک دهم درصد افزایش و در استان مسقط با 8 ممیز یک دهم درصد کاهش همراه بوده است.

سرمایه گذاری 13 میلیارد دلاری آمریکا در عمان

خبرگزاری عمان - به مناسبت پانزدهمین سالگرد امضای توافق تجارت آزاد میان عمان و آمریکا، مراسمی از سوی وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان در مسقط و با حضور مقامات عالی رتبه دو کشور برگزار شد.

خوزه فرناندز، معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور رشد اقتصادی، انرژی و محیط زیست در این مراسم اعلام کرد حجم سرمایه گذاری مستقیم آمریکا در عمان تا پایان نیمه نخست سال جاری میلادی به بیش از 13 میلیارد دلار رسیده و حجم سالانه تعاملات تجاری فی مابین به بیش از 3 میلیارد دلار افزایش یافته است. عمان یکی از 14 کشور جهان است که با آمریکا توافق تجارت آزاد امضا کرده است.

آغاز احداث دومین کارخانه تولید پلمیر جهان در صحار

تایمز عمان - در مراسمی با حضور سلطان سالم الحبسی، وزیر دارایی سلطنت عمان، سنگ بنای احداث دومین کارخانه بزرگ تولید پلیمر جهان در منطقه آزاد صحار گذاشته شد.

این کارخانه با سرمایه گذاری 300 میلیون دلاری و در زمینی به مساحت 240 هزار متر مربع احداث خواهد شد.

امضای 7 قرارداد سرمایه گذاری تولید پلاستیک

مسقط دیلی - گروه اوکیو 7 قرارداد سرمایه گذاری به ارزش بیش از 66 میلیون دلار با شرکت های داخلی و بین المللی برای راه اندازی برنامه صنایع پلاستیک لدائن امضا کرده است.

برنامه احداث منطقه صنعتی لدائن با همکاری مجموعه مدائن، برنامه ملی توسعه بخش خصوصی و وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان با هدف ایجاد مرکزی جهت تولیدات پلاستیکی در عمان راه اندازی شده است.

تهیه کننده : محمود رسولی

کارشناس اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط